ПРОЕКТ
ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Смоленск

                                                             « ____ » ___________ 2016г.

Общество с ограниченной ответственностью «Симона» (далее ООО «Симона»), в лице конкурсного управляющего Николаева Алексея Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Смоленской области от 25.07.2014 по делу по делу № А62-2275/2014  , именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое (-ый, -ая), в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить имущество  ООО «Симона» (214031, г. Смоленск, ул. 25 Сентября, 60, ОГРН 1026701440468, ИНН 6731006898)  указанное в Приложении № 1 к настоящему Договору (далее по тексту - Имущество).

1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое Имущество не продано, в споре, под арестом не состоит. В части имущества предприятия,  находящегося в залоге, Продавец обязуется снять обременение в виде залога к моменту регистрации перехода права собственности к Покупателю.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена, уплачиваемая Покупателем Продавцу за предмет договора, указанный в п. 1.1. настоящего договора, составляет  _________________(______________) рублей __ копеек, без  НДС.
2.2. Задаток в сумме ___________(___________) рублей __ копеек, внесенный на расчетный счет организатора торгов – ООО «Микст», юридический адрес: 214018, г. Смоленск, пр-т. Гагарина, д.70, кв.61, ОГРН 1026701435452, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан  уплатить  Продавцу _________(_____________) рубля __ копеек, без  НДС
            2.4. Оплата по договору производится в течение четырнадцати дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3., 2.4. настоящего Договора.

3.          ПЕРЕДАЧА ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ

3.1. Продавец обязан передать Имущество Покупателю в течение десяти дней с момента полной ее оплаты, по акту приема-передачи, а также имеющуюся у Продавца документацию, относящуюся к данному Имуществу.

3.2. Акт приема-передачи Имущества  подписывается уполномоченными представителями сторон.

3.3. С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность Имущества, равно как и за риск случайной порчи или гибели, несет Покупатель.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю в собственность без каких-либо изъятий имущество, являющиеся предметом настоящего Договора  и указанные в п. 1.1 настоящего Договора.

4.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи, а также предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество и оформления, прав на землю.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить Имущество в порядке и на условиях, предусмотренных п. 2 настоящего Договора.

4.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.2.3. Нести все расходы, связанные с оформлением и исполнением настоящего Договора, в том числе расходы, связанные с государственной регистрацией перехода прав собственности на Имущество. Указанные расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2.1 настоящего Договора и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.

4.2.4. С момента подписания акта приема-передачи Имущества нести все расходы, связанные с обеспечением их сохранности.

5.
ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на имущество, являющиеся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента регистрации перехода права собственности в установленном законодательством порядке.

До момента регистрации перехода права собственности Покупатель не вправе распоряжаться Имуществом (сдавать в аренду, продавать, отдавать в залог, совершать другие сделки).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами по настоящему договору его условий они несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, включая стихийные бедствия, несчастные случаи, изменение действующего законодательства, которые делают дальнейшее исполнение настоящего Договора невозможным.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до:

-надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств;

-расторжения в случаях, предусмотренных федеральным законодательством;

-возникновения иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае если Покупатель ненадлежащим образом выполнил обязательства по оплате Имущества (п. 2. настоящего Договора) Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. В данном случае договор является расторгнутым с момента получения Покупателем соответствующего уведомления Продавца (п.3 ст.450 ГК РФ).

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Изменения условий настоящего договора возможно только при письменном соглашении сторон.

9.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

9.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

9.4. Настоящий Договор составлен в 4 подлинных экземплярах: по одному для каждой из сторон и 2 экземпляра для хранения в Управлении Росреестра по Смоленской области.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

ООО «Симона»

	Покупатель:

Наименование юр. лица/Ф.И.О физ. лица

	Адрес регистрации:

214031, г. Смоленск, ул. 25 Сентября, 60,

ОГРН 1026701440468

 ИНН 6731006898

	Юридический адрес/Адрес регистрации:

Для юридических лиц:

ИНН/КПП  ______________/___________

ОГРН ______________________________
Р/с _________________________________
Банк _______________________________
Кор/с _______________________________

БИК ________________________________
Для физических лиц

Паспорт серии ________ № ____________,

выдан «_______» ___________________ г.

____________________________________

	Конкурсный управляющий

	__________________________А.Н. Николаев
                                (подпись)
	__________________  /________________________ /
                   (подпись)

ПРОЕКТ

Приложение №1

к Договору купли - продажи

от  «__»_________2016 г.
Перечень имущества
	№ лота
	Наименование и состав лота
	Начальная цена лота (руб.), без НДС

	1
	помещения №26, 27, 28, 36, 37, 38, 102 общей площадью 85,0 кв.м., входившие в состав части здания парикмахерской, общей площадью 144,9 кв.м., условный номер 67-67-01/027/2010-417
	6554386,8

	помещения №18, 22, 25 общей площадью 36,2 кв.м., входившие в состав части здания парикмахерской, общей площадью 144,9 кв.м., условный номер 67-67-01/027/2010-417

	нежилое помещение общей площадью 22,1 кв.м., расположенное в части здания парикмахерской общей площадью 72,2 кв.м.

	Доля 12/500 в праве на землю 6678 кв.м

	Продавец:

ООО «Симона»

	Покупатель:

Наименование юр. лица/Ф.И.О физ. лица

	Адрес регистрации:

214031, г. Смоленск, ул. 25 Сентября, 60,

ОГРН 1026701440468

 ИНН 6731006898

	Юридический адрес/Адрес регистрации:

Для юридических лиц:

ИНН/КПП  ______________/___________

ОГРН ______________________________
Р/с _________________________________
Банк _______________________________
Кор/с _______________________________

БИК ________________________________
Для физических лиц

Паспорт серии ________ № ____________,

выдан «_______» ___________________ г.

____________________________________

	Конкурсный управляющий

	__________________________А.Н. Николаев
                                (подпись)
	__________________  /________________________ /
                   (подпись)